Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 14/07/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  006101/2025

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos da legislação vigente solicitar a Exma.
Prefeita Municipal, a Volta do horário da linha 615 do Bairro Encosta do Sol.

Justificativa: Moradores Idosos reivindicam a volta do horário da linha 615 do bairro
Encosta do Sol , se faz necessário pois o horário antigo era saída do centro às 21:55 sendo
que o novo horário está com uma diferença de 10 minutos trazendo transtorno aos
passageiros tendo que pegar outro ônibus, chegando muito tarde em suas residências.

As providências ora propostas vem ao encontro das necessidades de pessoas que ali moram e
necessitam que o Poder Público faça por todos.

Palácio Barbosa Lima, 14 de julho de 2025.

Aparecido Reis Miguel Oliveira
Vereador Cido Reis - PCdoB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 151208

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-07-14T18:48:59-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos